* b Petit actor. ad virâque autem scilicet ad manutam, & ad eam pecuniam, quæ in stipulatum deductâ est, certi conditio datur: ut si. si cert. petat. l. si quis cerum, & suprà de verb. oblig. in princ. ita quod ad mutuum deitur conditio specialis ex imituo: ut sup. quin. mod. re contrah. oblig. in princ. ad pecuniam deductâ in stipulationem deatur conditio certi generalis. si certum sit: ut suprà de verb. oblig. in princ.

* c In viroque casu opinio gloss. communiter approbatur, ut dicit Dec. in l. certi conditio. in princ. in glo. j. s. si cert. petat. Sylvest.

* d Conductio. Sed nonne omnes iste dantur ad interesse, etiam quod est extra rem: ut s. de act. empt. l. in princ. ergo peto aliquid quod tibi non abest, ergo sunt pœnales? Sed dic tribus modis dici actionem pœnalem: Primum,

illæ, quæ hincinde est pœnalis: ut similes: quando peto, quod mihi abest, & quod tibi abest, & hoc modo acceptæ dicuntur hic istæ non pœnales. Secundò, quando est pœnalis ex

parte vna, scilicet ex parte rei tantum: quod est ubiquecumque actoris interesse excedit, id quod reo abest, & in hac significacione actiones istæ dicuntur pœnales, scilicet ex empto, & similes: & etiam rei vendicatio, quando in litem iuratur. Et quod inspecta persona rei tantum pœnales dicantur.

tur, probatur s. de eo, per quem fact. erit. l. j. s. si plures. & l. fin. & suprà eo. s. pœnales. Tertiò, dicitur pœnalis inspecta persona actoris tantum: ut sic acceperisti ab aliquo aliquid, ut me accusares per calumniam. nam repecio, licet nihil mihi absit, à te, scilicet cui abest: ut probatur. s. de c. l. generaliter. s. illud erit notandum.

* e Tumultus. Huius depositi actio aduersus eum, qui dolo insutatus fuerit in duplum datur, odio rante perfidie l. 18. s. de poss. l. j. s. de incend. naufrag. * f In duplum. s. si reus inficietur: ut infra cod. s. furti. Accurs.

N.A.

* g In duplum. In quo simplum inest. N.A. * h Ipsius. scilicet, heredis. ex dolo enim defuncti in simplu tantum convenit: ut s. deposi. l. j. s. j. Et ratio, quare in his quatuor casibus datur in duplum, & in aliis in simplum, est: quia hic ex necessitate deponitur: nec potuit præuidere apud quem deponeret: ut s. depo. l. j. s. merito.

* i Ex malesciciis. C. , v. De actiōnibus quæ ex contractu oriuntur, distilli, nunc de iis quæ ex delicto nate sunt, explicatio. furri, inquit, actio pœnae tantum persequendæ causa, comparata est. nam ea intentata quadruplum duntaxat aut duplum adimit. Res autem ablata vindicatione, aut conditio recuperatur. Bonorum raptorum actio mixta est. nam quadruplum quod exigit, non pœnam solam, sed etiam rei ipsam creptam complectatur: